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Ungmennarannsóknir Rannsókna & greiningar

Ungt fólk - rannsóknirnar

V Sérhæfing í rannsóknum á ungu fólki 10 ï20 ára

V Gögn frá 1992 til 2018

V 5. ï7. bekk 

V 8. ï10. bekk

V Framhaldsskóli og utan skóla 

VÞýðisrannsóknir ïallir nemendur

V Leiðarvísir í starfi meðal ungs  fólks 
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Forvarnanálgun á Íslandi undanfarin 20 ár

Samband við foreldra

Jafningja-

áhrifin
Frítími Einstaklingur

Nærsamfélagið

Skólinn og umhverfi hans
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Jafningjahópurinn

Eiga vini sem eru í neyslu, reykingar, 

tóbak, áfengi, ólögleg vímuefni

Óskipulagðar athafnir 

ĂHangsñ 

Foreldralaus partý

Skipulagt íþrótta- og tómstundastarf

Stunda íþróttir með íþróttafélagi 

Þátttaka í starfi félagsmiðstöðva

Tómstundastarf í skólum

Tónlistarnám 

Foreldrar / forráðamenn

Stuðningur: umhyggja og hlýja 

Eftirlit: vita með hverjum og hvar ungmenni 

eru á kvöldin og um helgar 

Tíma varið með foreldrum / forráðamönnum

Áhættuþættir Verndandi þættir

Íslenska módelið
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Ölvun einu sinni eða oftar um ævina, greint eftir spurningunni 

Ă£g er meĦ foreldrum utan sk·lat²ma § virkum dºgumñ (8.,9. og 10. bekkur 

2018).
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Aldrei Ölvun ævi
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Ölvun einu sinni eða oftar um ævina, greint eftir spurningunni 

Ă£g er meĦ foreldrum um helgar ñ (8.,9. og 10. bekkur 2018).
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Ölvun sl. 30 daga, greint eftir spurningunni 

ĂVita foreldrar Ī²nir hvar Ī¼ ert § laugardagskvöldumñ (8.,9. og 10. bekkur 

2018).
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Vímuefnaneysla, greind eftir því hvort nemandi tekur þátt í skipulögðu félags-

og tómstundastarfi (8.,9. og 10. bekkur 2018).
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Vímuefnaneysla, greind eftir því hvort nemandi tekur þátt í skipulögðu íþróttastarfi með 

íþróttafélagi (8.,9. og 10. bekkur 2018).
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Vímuefnaneysla í efri bekkjum grunnskóla
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Þróun vímuefnaneyslu meðal 10. bekkinga á Íslandi árin 1997-2018
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Yfirgnæfandi meirihluti hefur ekki...
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Vímuefnaneysla, lykilþættir í Mosfellsbæ milli áranna 2017 og 2018

Bekkur
: 

Daglegar 
reykingar

Rafrettur

Sl. 30 daga

Munntóbak

1 x sl. 30 daga

Neftóbak

1 x sl. 30 

daga

Ölvun sl. 30 Marijúana

10. 
bekkur

:

1% ÷ 15% 3% * 2% + 7% + 8% +

9. 
bekkur

:

1% * 9% 1% ÷ - ÷ 0% ÷ 2% ÷

8. 
bekkur

: 

- * 6% 3 + 2 + 1 + 1% +
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Hve oft hefur þú notað raf-sígarettur (rafrettur) um ævina. Hlutfall  nemenda í 

8., 9 og 10. bekk, árið 2018.

Landið (%) Mosfellsbær(%)

Raf-
sígarettur 
fjöldi 
skipta: 

8.b. 9. b 10. b 8. b 9. b 10. b

Aldrei 80,2 69,1 54,7 80,2 68,0 59,0

1x-5x 12,1 14,8 20,1 7,5 12,3 12,2

6x-19x 3,5 6,2 8,3 3,8 4,1 10,1

20x eða 
oftar

4,2 9,9 16,9 8,5 15,6 18,7
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Hvaða þróun sjáum við í gögnum okkar
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Samband við foreldra / forráðamenn / Þróun yfir tíma


